АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 05.03.2019 № 272 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на ввод объекта в эксплуатацию в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 19.12.2022 № 519-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и приостановлении действия отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2500 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Иванова

от 05.03.2019 № 272 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

26.04.2019 № 628, от 05.08.2019 № 1133, от 10.09.2019 № 1352, от 13.01.2020

№ 4, от 18.03.2020 № 320, от 09.04.2021 № 437, от 09.09.2021 № 1059,

от 24.12.2021 № 1554, от 10.02.2022 № 148, от 05.05.2022 № 509, от

07.09.2022 № 1308, от 27.10.2022 № 1683, от 19.12.2022 № 2105, от 15.03.2023

№ 493, от 24.11.2023 № 2384):

1.1. Подпункт 10 пункта 2.6.1.1 изложить в следующей редакции:

«10) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015

года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за

consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792A9A24356968C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D922E346B68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D932F366F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9726306A68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9527376F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792C9524326E68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB2364AE7B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB43E4EE7B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB63E4EE2B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB63E4EE2B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB63E4EE2B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461106&dst=100352

2

исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в

отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная

регистрация прав не осуществляются;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети

Интернет.

Временно исполняющий полномочия

главы города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022&dst=100014